
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

22.11.2021              Енакиево        № 908 

 

 

 

 

 

 

О проведении противопожарной  

пропаганды на административной   

территории города Енакиево 
 

 

Руководствуясь статьей 7 Закона Донецкой Народной Республики «О пожарной 

безопасности», пунктом 4.1 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), 

с целью повышения уровня пожарной безопасности на административной территории города 

Енакиево, проведения противопожарной пропаганды для предупреждения пожаров и гибели 

на них людей 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Обязать главу администрации города Юнокоммунаровска, главу администрации 

города Углегорска, главу Карло-Марксовской поселковой администрации, главу 

Ольховатской поселковой администрации, главу Корсунской поселковой администрации, 

главу Булавинской поселковой администрации; начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Енакиево, начальника управления труда и 

социальной защиты населения администрации города Енакиево, начальника отдела 

образования администрации города Енакиево, начальника отдела культуры администрации 

города Енакиево, начальника отдела по делам семьи и детей администрации города 

Енакиево, заведующего сектором по работе транспорта администрации города Енакиево, 
начальника отдела молодёжи, спорта и туризма администрации города Енакиево, начальнику 

отдела торговли и агропромышленного комплекса администрации города Енакиево, 

директора МБУ «Территориальный центр социального обслуживания» администрации 

города Енакиево; рекомендовать главному врачу ГБУ «Городская больница № 2                               

г. Енакиево», главному врачу ГБУ «Городская больница № 1 г. Енакиево»: 
 

1.1. Организовать работу по проведению противопожарной пропаганды на 

подведомственных предприятиях, в учреждениях, организациях путём размещения на 

видных местах информационных стендов (уголков пожарной безопасности) и 

распространения наглядной агитации (листовки, памятки), разработанной Государственным 

пожарно-спасательным отрядом г. Енакиево МЧС Донецкой Народной Республики. 

 

1.2. Обеспечить контроль за обновлением наглядной агитации с учётом сезонности 

(осенне-зимнего, весенне-летнего пожароопасных периодов). 

1.3. Предоставлять обобщенные сведения о выполнении мероприятий по 

размещению и распространению листовок, памяток о мерах пожарной безопасности в отдел 

по вопросам гражданской обороны, мобилизационной и режимно-секретной работы 



2 

 

администрации города Енакиево по форме согласно приложению. 
 

Срок: ежеквартально, 

до  20 числа последнего 

месяца отчётного квартала 
  

1.4. Отделу по вопросам гражданской обороны, мобилизационной и режимно-

секретной работы администрации города Енакиево предоставлять в ГПСО г. Енакиево МЧС 

ДНР обобщенные сведения о выполнении мероприятий по размещению и распространению 

листовок, памяток о мерах пожарной безопасности.  
 

Срок: ежеквартально, 

до 01 числа месяца, 

следующего за отчётным 

кварталом 
 

2. Отделу внутренней политики и взаимодействия с средствами массовой 

информации администрации города Енакиево обеспечить размещение на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево заметок и статей на противопожарную тематику. 
 

Срок: не реже одного раза в 

месяц 
 

3. Рекомендовать Государственному пожарно-спасательному отряду г. Енакиево 

МЧС ДНР организовать работу по разработке наглядной агитации (листовок, памяток) по 

предупреждению пожаров и гибели на них людей, а также заметок и статей на 

противопожарную тематику для дальнейшего распространения структурными 

подразделениями, территориальными органами администрации города Енакиево, городской 

массовой газетой «Енакиевский рабочий». 

  

4. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации города Енакиево 

от 09.08.2017 г. № 490 «О противопожарной пропаганде». 
 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

6. Начальнику Государственного пожарно-спасательного отряда г. Енакиево  МЧС 

ДНР обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 
 

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Енакиево. 
 

 
 

 

Глава администрации  

города Енакиево         


